Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

3

18-10-2024
F.02/24/126
NL:TZ:0000331350:F001
19-03-2024

mr. M.D.E. Leppens
mr K.E.H. de Klerk

Algemene gegevens

Naam onderneming

Dutch Sherpa B.V. t.h.o.d.n. Dutch Sherpa's, Blue Sherpa's, Red Sherpa, Red

Sherpa's, Green Sherpa, Green Sherpa's, Blue Sherpa.

Gegevens onderneming

Dutch Sherpa B.V.

Rechtsvorm: Besloten vennootschap

KvK-nummer: 68127545

Statutaire zetel: Gemeente Oisterwijk

Bezoekadres: Gemullehoekenweg 50, 5062 CD Oisterwijk
Telefoonnummer: 06-nummer bij curator bekend

Eerste inschrijving handelsregister: 21-02-2017

Datum akte van oprichting: 20-02-2017

17-04-2024
1

17-04-2024
1

Dit verslag is zo zorgvuldig mogelijk opgesteld, maar berust deels op informatie
die de curator van gefailleerde(n) en haar/hun bestuurder(s) heeft verkregen.
Omtrent de juistheid en volledigheid van de opgenomen gegevens kan geen
garantie worden gegeven. Het is goed mogelijk dat in een later stadium cijfers
en gegevens dienen te worden aangepast. Aan dit verslag kunnen geen

rechten worden ontleend.

Nieuwe verslaglegging isdikgedrukt


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7d0b8eb1-fce5-ee11-a884-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7cea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Activiteiten onderneming

Volgens KvK SBI-code: 70221 - organisatie - adviesbureaus. 17-04-2024
Adviesbureau op het gebied van procesverbeteringen. 1

Failliet hield zich bezig met de implementatie en begeleiding van
softwarepakketten ten aanzien van inkoop en financién bij opdrachtgevers in
(voornamelijk) de zorgbranche. Medewerkers van failliet werkte dus met name
vanuit huis of op de locatie bij de opdrachtgever. Failliet ontwikkelde en
leverde dus niet zelf bepaalde software maar hielp enkel met de implementatie
hiervan binnen een organisatie/opdrachtgever.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2023 € 404.716,00 €-117.662,00 €90.771,00
2022 € 520.951,00 € 3.198,00 € 172.004,00
2021 € 580.189,00 €48.862,00 € 171.749,00

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers over 2023 zijn in concept opgesteld en aangeleverd. 17-04-2024

1

Gemiddeld aantal personeelsleden

17-04-2024
5

1
Toelichting
De werknemers zijn met name werkzaam in de functie van consultant en
werken dus op locatie bij de opdrachtgever of vanuit huis.
Boedelsaldo

17-04-2024
€ 35.734,37

1
Toelichting
Boedelstand per 16-04-2024.

16-07-2024
€ 45.333,42

2
Toelichting
Boedelstand per 09-07-2024.

18-10-2024
€ 38.264,53

3
Toelichting

Boedelstand per 07-10-2024.



Verslagperiode

van
17-3-2024
t/m

17-4-2024

van
18-4-2024
t/m

16-7-2024

van
17-7-2024
t/m

18-10-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 44 uur 48 min
2 45 uur 18 min
3 11 uur 42 min
totaal 101 uur 48 min

Toelichting bestede uren

44 uur en 48 min / UREN periode 19-03-2024 t/m 09-04-2024 / UREN TOTAAL.:

44 uur en 48 min.

45 uuren 18 min / UREN periode 10-04-2024 t/m 08-07-2024 / UREN TOTAAL.:

90 uur en 24 min.

11 uur en 42 min / UREN periode 09-07-2024 t/m 07-10-2024 / UREN TOTAAL:

102 uur en 6 min.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De aandeelhouders en gezamenlijk bevoegd bestuurders van failliet zijn
Maccus B.V. en BCS B.V. De indirect aandeelhouders en bestuurders zijn: de
heren Blom, Hens, Kruger en Van der Linden.

17-04-2024

1

16-07-2024

2

18-10-2024
3

17-04-2024

1

16-07-2024
2

18-10-2024
3

17-04-2024
1



1.2 Lopende procedures

(nog) niet van gebleken 17-04-2024
1
I Geen voor zover bekend 18-10-2024
3

1.3 Verzekeringen

Sprake van verschillende verzekeringen (leasevoertuigen, arbodienst en ICT 17-04-2024
ondersteuning). Een aantal verzekeringen zijn waarschijnlijk vooruitbetaald. 1

De curator zal de verzekeringen die opgezegd kunnen worden opzeggen daar

waar mogelijk restituties innen.

| Afgewikkeld 18-10-2024
3
1.4 Huur
Er is geen sprake van een bedrijfslocatie. De werknemers werkten allemaal 17-04-2024
vanuit huis of bij de opdrachtgevers op locatie. Vergaderingen e.d. werken op 1

flexibele werkplekken georganiseerd of op kantoor van een van de
bestuurders. Er hoeven dus geen huurovereenkomsten worden opgezegd.

| Afgewikkeld 18-10-2024
3

1.5 Oorzaak faillissement

Het bestuur heeft aangegeven dat de uiteindelijke opdrachtgevers vaak 17-04-2024
grotere pakketten (software) afnamen, waardoor failliet als ware een soort 1
onderaannemer was. Hierdoor kwam failliet vaak niet rechtstreeks in contact

met de opdrachtgevers om omvangrijkere en meerdere opdrachten binnen te

halen. Daarnaast werden de opdrachten aan failliet vaak geannuleerd of
teruggetrokken als de medewerker die werkzaam was op dat project uit viel

wegens ziekte o.i.d. Van dat laatste was de laatste jaren onverhoopt veel

sprake en dus namen ook de kosten enorm toe. Deze combinatie zorgde

ervoor dat failliet voorzag dat aan lopende verplichtingen niet meer kon

worden voldaan en is op dat moment het failissement aangevraagd. De

curator heeft de oorzaak in onderzoek.

| zie onder7. 18-10-2024
EE



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 17-04-2024
1

5

Toelichting

Ten tijde van failissement waren er 5 medewerkers in dienst (waarvan 1
medewerker nog aan het re-integreren was).

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 17-04-2024
1

7

Toelichting

Twee medewerkers waren in dienst bij failliet maar zijn later op zzp basis gaan
werken voor failliet.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
22-3-2024 7 machtiging RC
totaal 7

2.4 Werkzaamheden personeel

5 werkzame personen / 2 personen eerder uit dienst. De curator heeft voor de 17-04-2024
huidige en voormalig medewerkers voor de zekerheid (en wellicht ten 1
overvioede) verzocht om het ontslag aan te zeggen voor het geval ten aanzien

van de twee zpp'ers nog sprake zou zijn van enig dienstverband.

Afgerond 16-07-2024
2

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00



Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen werkzaamheden te verwachten

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Veiling bedrijfsmiddelen minus kosten €1.221,86
totaal €1.221,86 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zijn twee leasevoertuigen en zijn er een aantal telefoons en laptops in
gebruik bij het personeel.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Lijkt niet van toepassing te zijn

De (ingenomen) bedrijfsmiddelen zijn deels na daartoe verkregen toestemming
verkocht aan voormalig personeel en zullen deels op een combinatieveiling
worden gekocht / verantwoording (ook van de btw) via het SFV.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Monitoren overname leasecontracten wat betreft de leasevoertuigen en/of
teruggave daarvan (geen sprake van overwaarde). Inname en verkoop van de
overige bedrijffsmiddelen (apparatuur).

De leasevoertuigen zijn ingenomen door de leasemaatschappij. De overige
bedrijfsmiddelen (apparatuur) zijn verkocht op een combinatieveiling.
Werkzaamheden afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Onderhanden werk

totaal €0,00 €0,00

17-04-2024

1

17-04-2024
1

17-04-2024

1

17-04-2024

1

16-07-2024
2

17-04-2024

1

18-10-2024
3



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er was ten tijde van het faillissement sprake van onderhanden werk (een
aantal lopende projecten). Het grootste gedeelte van deze projecten zouden

in maart nog worden afgerond en dus binnen twee weken na faillissement. De

projecten zijn afgerond waardoor de facturen over de gehele maand maart
nog naar de opdrachtgevers konden worden verzonden.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Feitelijke afwikkeling van het onderhanden werk heeft inmiddels
plaatsgevonden. Financiéle afwikkeling van het onderhanden werk loopt (zie
daarover vervolgens meer bij debiteuren).

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Voor zover bekend niet van toepassing

Niet van gebleken.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Weinig tot geen werkzaamheden te verwachten

I Afgerond.

17-04-2024
E 1
17-04-2024
& 1
17-04-2024
= 1
18-10-2024
EES
17-04-2024
] 1
18-10-2024

3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Handelsdebiteuren (incl uitwerkperiode) € 50.324,00 € 50.324,00

totaal € 50.324,00 € 50.324,00

Toelichting debiteuren

Ten tijde van het faillissement waren alle uren over februari richting de
opdrachtgevers gefactureerd. Van de facturen die op 1 februari waren

verzonden, stonden er nog 5 open. Inmiddels zijn daarvan 4 facturen betaald.

De uren over maand maart waren uiteraard nog niet gefactureerd. Die
werkzaamheden zijn tot en met eind maart voortgezet, zodat vervolgens ook
de facturen over de gehele maand maart zijn gefactureerd. Nog niet alle
facturen zijn betaald.

Alle debiteuren (ook inzake de uitwerk periode) zijn geind. Verwerking (ook
van de btw) via het SFV

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Innen openstaande debiteuren.

Afgerond

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Geen sprake van bankfinanciering.

5.2 Leasecontracten

Leasecontracten ten aanzien van twee voertuigen. Zie daarover meer onder
hoofdstuk3.

Afgewikkeld

€0,00

17-04-2024
1

16-07-2024
2

17-04-2024

1

16-07-2024
2

17-04-2024
1

17-04-2024

1

16-07-2024
2



5.3 Beschrijving zekerheden

Lijkt niet van toepassing

Niet van gebleken.

5.4 Separatistenpositie

Lijkt niet van toepassing

Niet van gebleken.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden nog niet van gebleken.

Niet van gebleken.

5.6 Retentierechten

Tot op heden nog niet van gebleken.

Niet van gebleken.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden nog niet van gebleken.

Niet van gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Weinig tot geen werkzaamheden te verwachten.

Afgewikkeld.

17-04-2024

1

18-10-2024
3

17-04-2024

1

18-10-2024
3

17-04-2024

1

18-10-2024
3

17-04-2024

1

18-10-2024
3

17-04-2024

1

18-10-2024
3

17-04-2024

1

18-10-2024
3



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Tijdelijke voortzetting in verband met het afronden van onderhanden werk.

6.2 Financiéle verslaglegging

Verantwoording via het SFV / zie ook onder 4

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Afgerond

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Eris geen doorstart

6.5 Verantwoording

Geen

6.6 Opbrengst

Toelichting

Geen

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen

| Afgewikkeld.

17-04-2024
mE1

16-07-2024
EEZ

16-07-2024
[ 2

16-07-2024
EEZ

16-07-2024
EEZ

16-07-2024

EEZ

16-07-2024
EEZ

18-10-2024
EE3



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Het bestuur heeft administratie aangeleverd bij de curator. De curator heeft dit 17-04-2024

onderzoek. 1
I Geen indicaties dat hier niet aan is voldaan. 18-10-2024
H3

7.2 Depot jaarrekeningen

Jaarrekening 2022: 17-04-2024
Datum vaststelling 13-03-2023 1
Datum deponering 13-03-2023

Jaarrekening 2021:
Datum vaststelling 10-03-2022
Datum deponering 11-03-2022

Jaarrekening 2020:
Datum vaststelling 26-02-2021
Datum deponering 26-02-2021

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

niet van toepassing 17-04-2024

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Lijkt aan te zijn voldaan, geplaatst en gestort kapitaal EUR 100,- 17-04-2024

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

17-04-2024
Toelichting

1
De curator zal dit onderzoeken

18-10-2024
Toelichting

3

Onderzoek afgerond. Niet van gebleken.



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

De curator zal dit onderzoeken

Nee
Toelichting

Onderzoek afgerond. Niet van gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal zo spoedig mogelijk aanvangen met een
rechtmatigheidsonderzoek op basis van de aangeleverde administratie.

Het onderzoek is aangevangen en heeft geleid tot vragen aan de bestuurders

De bestuurders hebben gereageerd op de vragen van de curator. Geen
indicaties voor enige onrechtmatigheid. Onderzoek afgerond.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Rechtmatigheidsonderzoek.

Onderzoek is afgerond. De curator trof geen onregelmatigheden aan. Er zijn
verder geen gronden gevonden om een vordering op basis
(on)rechtmatigheid in te stellen.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

Toelichting

Nog geen boedelvorderingen ingediend.

€ 54.239,63
Toelichting

gedateerd 28 juni 2024 diende het UWV haar (boedel)vorderingen in.

17-04-2024
1

18-10-2024
3

17-04-2024

1

16-07-2024
2

18-10-2024
3

17-04-2024

1

18-10-2024
3

17-04-2024
1

16-07-2024

[ 2

18-10-2024
3



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€6.099,00

€17.823,00

€ 39.426,00

8.3 Pref. vord. UNV

€ 0,00
Toelichting

Nog geen vorderingen ingediend.

Toelichting

Ongewijzigd, zie verslag 1.

€ 33.794,79

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00
Toelichting

Nog geen vorderingen ingediend.

Toelichting

Ongewijzigd, zie verslag 1.

17-04-2024

1

16-07-2024

2

18-10-2024
3

17-04-2024

1

16-07-2024
2

18-10-2024
3

17-04-2024

1

16-07-2024

2



8.5 Aantal concurrente crediteuren

2
Toelichting

Nog geen vorderingen ingediend.

Toelichting

Ongewijzigd, zie verslag 2.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 1.863,40

€ 26.300,61

Toelichting

Ongewijzigd, zie verslag 2.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Eigenlijke opheffer.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Afgerond. Dit is het 3e en tevens eindverslag. Het betreft een eigenlijke
opheffing (enkel de boedelschulden kunnen (deels) worden betaald).

17-04-2024
1

16-07-2024
2

18-10-2024
3

17-04-2024

1

16-07-2024
2

18-10-2024
3

18-10-2024
3

18-10-2024
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing 17-04-2024

1

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing 17-04-2024

1

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing 17-04-2024
1

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing 17-04-2024
1
I Geen. Afgewikkeld. 18-10-2024

3



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verkoop activa / afronden onderhanden werk / innen debiteuren / aanschrijven
crediteuren / gebruikelijke faillissementswerkzaamheden / boekenonderzoek

Afronden rechtsmatigheidsonderzoek

I Dit is het 3e en tevens eindverslag.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment nog onbekend
Op dit moment nog onbekend

Dit is het 3e en tevens eindverslag. Het betreft een eigenlijke opheffing
(enkel de boedelschulden kunnen (deels) worden betaald).

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen verslag.
Opstellen verslag

Dit is het laatste verslag (eindverslag). Gelijktijdig of aansluitend op dit

eindverslag zal het eindsalarisverzoek worden ingediend. Na vaststelling van

het eindsalaris door de rechtbank en afwikkeling van de (boedel)btw zal tot
uitkering op de boedelschulden en opheffing wegen gebrek aan baten
worden overgegaan.

Bijlagen

Bijlagen

17-04-2024
EEI
16-07-2024
EEZ
18-10-2024
EEB
17-04-2024
EEl
16-07-2024
EEZ
18-10-2024
EEB
17-04-2024
EEl
16-07-2024
EEZ
18-10-2024
EEB



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


